АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.08.2023 № 448
          г. Велиж

Руководствуясь пунктом 4 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», приказом Минэкономразвития от 18.06.2013 № 346 «Об утверждении ставки арендной платы в отношении земельных участков, находящихся в собственности Российской Федерации и предоставленных (занятых) для размещения линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений», в соответствии с статьями 7, 8, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.11.2022 № 545 «Об установлении ставок арендной платы за  земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Велижский район», муниципального образования Велижское городское поселение, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без торгов, на территории муниципального образования «Велижский район» следующие изменения:
          1.1 в приложении 1:

          а) строку 13 изложить в следующей редакции:
	13
	Земельные участки, предоставленные для размещения сооружений сотовой связи
	Х
	290

          1.2 в приложении 2:

          а) строки 10, 11 изложить в следующей редакции:
	10
	Земельные участки, предоставленные для размещения сооружений сотовой связи, расположенные в границах населенных пунктов
	Х
	1500

	11
	Земельные участки, предоставленные для размещения сооружений сотовой связи, расположенные за границами населенных пунктов
	Х
	1366

          б) дополнить строкой 13 следующего содержания:
	13
	Земельные участки, предоставленные для размещения объектов связи федерального и регионального значения, в соответствии с пунктом 2 статьи 49 Земельного кодекса Российской Федерации
	Х
	1,4

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Велижская новь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.
         3. Специалисту 1-ой категории Администрации муниципального образования «Велижский район» Р.С. Ксензову опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава муниципального образования
«Велижский район»
	Г.А. Валикова

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 30.11.2022 № 545